
Commune Les Bois
Les Bois MCH2

15.11.2022 13:10:37

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2023 BudgetBudget 2022 2021

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0 ADMINISTRATION GENERALE 11,500.00 570,400.00 15,150.00573,200.00 485,849.63 42,099.80

561,700.00 555,250.00 443,749.83

01 Législatif et exécutif 103,950.00 100.00136,200.00 69,232.35

011 Législatif 16,750.0025,250.00 8,365.50

0112 Conseil général / de ville 4,650.0014,450.00 4,471.05

0112.30000.00 Traitements 400.00400.00 300.00
0112.30002.00 Jetons de présence 3,400.004,200.00 2,550.00
0112.30500.00 Assurances AVS, AI et APG - Personnel administratif 50.0050.00
0112.30990.00 Repas de fin d'année, collations et apéritifs 200.00200.00 140.75
0112.31021.00 Journal officiel / Feuille officielle 600.00600.00 379.75
0112.31300.00 Prestations administratives 9,000.00
0112.31999.00 Autres indemnités et autres charges d'exploitation 1,100.55

0116 Votations et élections 12,100.0010,800.00 3,894.45

0116.30002.00 Jetons de présence 2,000.001,600.00 780.00
0116.30990.00 Subsistance du bureau de vote 200.00200.00
0116.31000.00 Matériel et fourniture de bureau 1,497.35
0116.31021.00 Journal officiel / Feuille officielle 1,100.00900.00 465.00
0116.31023.00 Imprimés pour votation / élections (bulletin de vote, c 4,400.003,700.00 443.70
0116.31300.00 Prestations administratives 708.40
0116.31302.00 Frais de ports 4,400.004,400.00

012 Exécutif 87,200.00 100.00110,950.00 60,866.85

0120 Conseil communal 79,000.00102,350.00 52,755.00

0120.30000.00 Traitements 12,150.0033,000.00 12,000.60
0120.30001.00 Indemnités journalières 15,000.0015,000.00 15,886.00
0120.30002.00 Jetons de présence 20,150.0017,000.00 13,722.40
0120.30500.00 Assurances AVS, AI, APG et AC - Personnel administratif 1,750.001,750.00 1,452.45
0120.30990.00 Repas de fin d'année, collations et apéritifs 2,000.002,000.00
0120.31700.00 Abonnements de transports publics 1,486.00
0120.31703.00 Véhicules privés 1,000.004,600.00
0120.31705.00 Appareils et d'équipements privés 450.00500.00
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0120.31999.00 Autres indemnités et autres charges d'exploitation (cré 20,000.0020,000.00 5,703.55
0120.36321.00 Cotisation AJC 2,000.002,000.00 1,869.00
0120.36321.25 Associations communales du même canton 2,500.002,500.00
0120.36370.00 Ménages privés 2,000.004,000.00 635.00

0121 Commissions communales 8,200.00 100.008,600.00 8,111.85

0121.30002.00 Jetons de présence 5,100.005,500.00 4,937.30
0121.30002.01 Jetons de présences - commission d'estimation 200.00200.00
0121.30500.00 Assurances AVS, AI et APG - Personnel administratif 400.00400.00 17.85
0121.31310.00 Planifications et projections administratives 2,000.002,000.00
0121.31703.00 Véhicules privés 500.00500.00 3,156.70
0121.42100.00 Prestations et interventions de services 100.00

02 Services généraux 11,500.00 466,450.00 15,050.00437,000.00 416,617.28 42,099.80

022 Services généraux, autres 9,000.00 405,450.00 9,000.00364,100.00 358,987.23 39,395.05

0220 Services généraux administratifs (Chancellerie, secréta 9,000.00 350,550.00 9,000.00315,600.00 357,639.43 39,395.05

0220.30100.00 Personnel administratif 250,300.00210,000.00 262,992.65
0220.30100.99 Indemnités d'assurances sociales -1,000.00-1,000.00 -17,767.00
0220.30500.00 Assurances AVS, AI, APG et AC - Personnel administratif 19,500.0018,000.00 16,273.65
0220.30520.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel administratif 14,800.0013,000.00 16,586.75
0220.30530.00 Assurances accidents AAP / AANP - Personnel administrat 2,300.002,100.00 1,953.95
0220.30540.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel admi 7,100.007,000.00 6,546.50
0220.30550.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie 3,600.003,600.00 1,804.55
0220.30900.00 Formation - Personnel administratif 1,300.005,000.00 400.00
0220.30910.00 Recrutement - Personnel administratif 864.40
0220.31000.00 Matériel et fourniture de bureau 8,000.008,000.00 4,509.67
0220.31000.02 Abonnements journaux 1,000.001,000.00 2,177.05
0220.31021.00 Journal officiel / Feuille officielle 1,200.002,000.00 674.65
0220.31100.00 Meubles et appareils de bureau 4,000.004,000.00 5,376.60
0220.31160.00 Appareils médicaux et sanitaires 1,000.00 160.35
0220.31301.00 Frais de téléphone 4,400.004,400.00 3,509.40
0220.31302.00 Frais de port 14,000.0014,000.00 11,696.45
0220.31304.00 Frais de poste 1,000.001,600.00 1,568.39
0220.31306.00 Redevance annuelle DUN 350.00
0220.31320.00 Honoraires administratifs 300.00 150.00
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0220.31320.02 Frais de poursuites 1,500.002,500.00 2,204.10
0220.31320.03 Frais de procès 3,000.003,000.00
0220.31344.00 Assurances de responsabilité civile 2,400.003,500.00 3,169.10
0220.31500.00 Meubles de bureau administratifs du PA 10,600.006,000.00 13,267.22
0220.31530.00 Ordinateurs, écrans et accessoires informatiques admini 2,000.00 15,778.05
0220.31700.00 Abonnements de transports publics 600.00 433.00
0220.31703.00 Véhicules privés 600.00
0220.31999.00 Autres indemnités et autres charges d'exploitation 500.002,000.00 2,169.95
0220.31999.01 Frais de rappel annulés 100.00100.00 190.00
0220.36360.00 Organisations religieuses à but non lucratif 950.00950.00 950.00
0220.42109.00 Autres émoluments et débours administratifs 3.00
0220.42606.00 Remboursements et participations de tiers 500.00 500.00 984.00
0220.42606.10 Remboursement frais de poursuites 1,000.00 1,000.00 594.20
0220.46110.00 Cantons 1,200.00 1,200.00 1,313.85
0220.46120.00 N/A 36,500.00
0220.46120.20 Imputations int. Frais d'adm. entre CG et financement s 6,300.00 6,300.00

0224 Service Informatique communal 54,900.0048,500.00 1,347.80

0224.31130.00 Ordinateurs, écrans et accessoires informatiques 6,000.002,000.00
0224.31132.00 Serveurs, routeurs, commutateurs et accessoires informa 18,400.002,000.00
0224.31180.00 Acquisitions de logiciels 9,000.00
0224.31530.00 Ordinateurs, écrans et accessoires informatiques admini 30,500.0035,500.00 1,347.80

029 Immeubles administratifs, non mentionnés ailleurs 2,500.00 61,000.00 6,050.0072,900.00 57,630.05 2,704.75

0290 Immeubles, installations et équipements administratifs 2,500.00 61,000.00 6,050.0072,900.00 57,630.05 2,704.75

0290.30101.00 Personnel d'exploitation 10,600.0013,000.00 10,424.80
0290.30101.99 Indemnités d'assurances sociales -500.00-500.00
0290.30501.00 Assurances AVS, AI, APG et AC - Personnel d'exploitatio 900.001,000.00 673.40
0290.30521.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel d'exploitation 1,000.001,000.00 969.75
0290.30531.00 Assurances accidents AAP / AANP - Personnel d'exploitat 400.00400.00 196.05
0290.30541.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel d'ex 300.00400.00 271.40
0290.30551.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie 400.00400.00 74.95
0290.31011.00 Matériel et fournitures d'exploitation pour l'entretien 500.001,500.00 1,396.55
0290.31120.00 Vêtements du personnel 426.30
0290.31200.00 Matériel de chauffage et combustibles du PA 13,000.0021,000.00 11,470.65
0290.31202.00 Approvisionnement en eau du PA 700.001,000.00 854.30
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0290.31204.00 Electricité du PA 3,300.003,500.00 3,451.55
0290.31340.00 Assurance immobilière (ECA) du PA 1,500.001,500.00 1,344.10
0290.31440.00 Bâtiments et immeubles administratifs du PA 6,700.006,700.00 4,076.25
0290.31705.00 Appareils et d'équipements privés 200.00
0290.33004.00 Bâtiments, locaux et équipements du PA 22,000.0022,000.00 22,000.00
0290.44702.00 Bâtiments et immeubles administratifs du PA 2,500.00 3,200.00 2,704.75
0290.46149.00 Autres entreprises parapubliques 2,850.00
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1 ORDRE ET SECURITE PUBLICS - DEFENSE 76,200.00 123,350.00 76,200.00133,350.00 119,225.27 80,702.40

57,150.00 47,150.00 38,522.87

11 Sécurité publique 200.00 200.00 227.30

111 Police 200.00 200.00 227.30

1110 Police communale et intercommunale 200.00 200.00 227.30

1110.42700.00 Amendes d'ordre 200.00 200.00 227.30

14 Questions juridiques 13,500.00 30,500.00 13,500.0031,500.00 25,228.92 20,953.40

140 Questions juridiques 13,500.00 30,500.00 13,500.0031,500.00 25,228.92 20,953.40

1400 Administration 13,500.00 7,500.00 13,500.007,500.00 10,318.97 20,953.40

1400.31021.00 Journal officiel / Feuille officielle 1,000.001,000.00 488.25
1400.31320.00 Honoraires d'exploitation 2,000.002,000.00 3,695.05
1400.31320.10 Police des constructions 3,500.003,500.00 4,833.67
1400.31320.30 Police des étrangers 1,000.001,000.00 1,302.00
1400.42100.00 Prestations et interventions de services 23.00
1400.42100.10 Police des constructions 8,000.00 8,000.00 15,306.00
1400.42100.20 Contrôle des habitants 3,000.00 3,000.00 2,185.00
1400.42100.30 Police des étrangers 2,000.00 2,000.00 2,984.40
1400.42100.40 Poids et mesures 500.00 500.00 455.00

1401 Cadastre et mensuration officielle  (taxe cadastrale) 20,000.0020,000.00 11,510.15

1401.31320.40 Cadastre et mensuration officielle  (taxe cadastrale) 20,000.0020,000.00 11,510.15

1406 Consultation juridique et médiation 3,000.004,000.00 3,399.80

1406.36121.00 Communes du même canton 3,000.004,000.00 3,399.80

15 Service d'incendie et de secours (SIS) 55,200.00 78,600.00 55,200.0080,900.00 74,888.10 52,721.90

150 Service d'incendie et de secours (SIS) 55,200.00 78,600.00 55,200.0080,900.00 74,888.10 52,721.90

1500 Administration 55,200.00 78,600.00 55,200.0080,900.00 74,888.10 52,721.90

1500.31200.00 Matériel de chauffage et combustibles du PA 1,800.002,800.00 2,296.20
1500.31601.00 Biens-fonds d'exploitation du PA 21,600.0021,600.00 19,870.00
1500.31813.00 Créances fiscales 200.001,500.00 1,353.75
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1500.36121.50 Associations intercommunales du même canton 55,000.0055,000.00 51,368.15
1500.42000.00 Taxes d'exemption du SIS 55,000.00 55,000.00 51,921.90
1500.42700.00 Amendes d'ordre (usagers de la route et celles qui en d 200.00 200.00 800.00

16 Défense 7,300.00 14,250.00 7,300.0020,950.00 19,108.25 6,799.80

161 Défense militaire 100.00100.00

1610 Stand de tir 100.00100.00

1610.31300.00 Prestations administratives (Indemnités pour organisati 100.00100.00

162 Défense civile 7,300.00 14,150.00 7,300.0020,850.00 19,108.25 6,799.80

1620 Protection civile communale 3,500.00 3,700.00 3,500.009,000.00 3,099.80 3,099.80

1620.31011.00 Matériel et fournitures d'exploitation pour l'entretien 200.005,500.00
1620.36110.00 Cantons 3,500.003,500.00 3,099.80
1620.45000.00 Prélèvements sur fonds d'abris 3,500.00 3,500.00 3,099.80

1628 Abris PC (immeubles) 3,800.00 10,450.00 3,800.0011,850.00 16,008.45 3,700.00

1628.30101.00 Personnel d'exploitation 1,800.001,500.00 1,737.60
1628.30501.00 Assurances AVS, AI, APG et AC - Personnel d'exploitatio 200.00200.00 111.80
1628.30521.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel d'exploitation 161.45
1628.30531.00 Assurances accidents AAP / AANP - Personnel d'exploitat 100.00100.00 32.90
1628.30541.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel d'ex 100.00100.00 45.30
1628.30551.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie 100.00100.00 12.35
1628.31200.00 Matériel de chauffage et combustibles du PA 500.00800.00
1628.31202.00 Approvisionnement en eau du PA 200.00200.00 95.40
1628.31204.00 Electricité du PA 2,000.002,100.00 5,502.30
1628.31340.00 Assurance immobilière (ECA) du PA 1,200.001,200.00 1,114.60
1628.31344.00 Assurances de responsabilité civile 1,200.001,200.00 3,068.20
1628.31440.00 Bâtiments et immeubles administratifs du PA 3,000.004,000.00 4,126.55
1628.31999.00 Autres indemnités et autres charges d'exploitation 50.0050.00
1628.42600.00 Personnel administratif 300.00 300.00
1628.44703.00 Bâtiments et immeubles d'exploitation du PA 800.00 800.00 400.00
1628.46310.00 Cantons 3,000.00 3,000.00 3,000.00
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2 FORMATION 75,600.00 1,656,300.00 75,600.001,747,100.00 1,640,608.68 82,057.60

1,671,500.00 1,580,700.00 1,558,551.08

21 Scolarité obligatoire 75,600.00 1,482,650.00 75,600.001,565,700.00 1,471,088.67 82,057.60

212 Degré primaire 75,600.00 936,750.00 75,600.00974,400.00 928,621.30 82,057.60

2120 Administration 14,350.0014,350.00 12,738.05

2120.30000.00 Traitements 700.00700.00 700.00
2120.30001.00 Indemnités journalières 6,300.006,300.00 6,059.00
2120.30002.00 Jetons de présence 3,700.003,700.00 4,424.85
2120.30500.00 Assurances AVS, AI, APG et AC - Personnel administratif 550.00550.00 354.20
2120.30990.00 Repas de fin d'année, collations et apéritifs - Personn 500.00500.00
2120.31000.00 Matériel et fournitures de bureau 100.00100.00
2120.36371.00 Bourse communale - pour école privée 2,500.002,500.00 1,200.00

2122 Enseignement du degré primaire 2,500.00 721,950.00 2,500.00749,750.00 722,149.72 2,417.00

2122.31040.00 Matériel didactique pour l'enseignement 27,500.0030,000.00 34,645.80
2122.31040.10 Matériel didactique pour école enfantine 8,750.006,750.00 6,888.70
2122.31042.00 Dépenses pour école d'ouvrages 4,200.004,200.00 3,398.05
2122.31100.00 Meubles de bureau 1,000.002,000.00 7,507.95
2122.31130.00 Ordinateurs, écrans et accessoires informatiques 2,500.001,000.00 49.95
2122.31301.00 Frais de téléphone 800.00800.00 572.40
2122.31344.00 Assurances de responsabilité civile (accidents des élèv 4,000.004,000.00 2,327.15
2122.31512.01 Entretien photocopieuse 7,000.007,000.00 2,493.19
2122.31530.00 Ordinateurs, écrans et accessoires informatiques admini 8,000.008,000.00 18,049.22
2122.31999.00 Autres indemnités et autres charges d'exploitation 150.00
2122.36110.00 Ecoles primaires 652,200.00680,000.00 642,977.31
2122.36121.25 Associations communales du même canton 6,000.006,000.00 3,090.00
2122.46110.00 Cantons 2,500.00 2,500.00 2,417.00

2123 Bibliothèque - Médiathèque 2,500.002,500.00 7,360.30 338.00

2123.31030.00 Littérature spécialisée 2,500.002,500.00 7,360.30
2123.46110.00 Cantons 338.00

2124 Manifestations, excursions, séjours et camps 8,000.008,500.00 2,659.00
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2124.31700.00 Abonnements de transports publics 2,659.00
2124.31710.00 Excursions et voyages scolaires 5,500.006,000.00
2124.31712.00 Camps scolaires 2,500.002,500.00

2125 Transport degré primaire 62,000.00 85,250.00 62,000.0090,000.00 100,872.98 68,202.60

2125.31309.01 Prestations de tiers (taxis) 17,000.0017,000.00 20,877.80
2125.31309.02 Prestations de tiers - DEC 45,000.0048,000.00 55,271.80
2125.36110.01 Canton (Dédommagement au canton des frais de transports 23,250.0025,000.00 24,723.38
2125.46110.00 Cantons 62,000.00 62,000.00
2125.46110.01 Remboursement des transports primaires 68,202.60

2128 Immeubles, locaux, installations, équipements et biens 11,100.00 104,700.00 11,100.00109,300.00 82,841.25 11,100.00

2128.30101.00 Personnel d'exploitation 40,300.0043,000.00 43,011.00
2128.30101.01 Personnel auxilliaire 4,000.005,000.00 1,321.65
2128.30101.99 Indemnités d'assurances sociales -500.00-500.00
2128.30501.00 Assurances AVS, AI, APG et AC - Personnel d'exploitatio 3,200.003,300.00 2,920.55
2128.30521.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel d'exploitation 2,400.002,600.00 2,293.20
2128.30531.00 Assurances accidents AAP / AANP - Personnel d'exploitat 1,200.001,200.00 822.65
2128.30541.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel d'ex 1,200.001,200.00 1,174.80
2128.30551.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie 1,200.001,300.00 313.95
2128.31011.00 Matériel et fournitures d'exploitation pour l'entretien 12,000.0012,000.00 5,972.55
2128.31100.00 Meubles de bureau 2,000.002,000.00
2128.31111.00 Machines 1,000.001,000.00
2128.31200.00 Matériel de chauffage et combustibles du PA 9,000.009,000.00 3,028.80
2128.31202.00 Approvisionnement en eau du PA 1,600.001,600.00 2,045.45
2128.31203.00 Déchets du PA 300.00300.00 228.00
2128.31204.00 Electricité du PA 3,500.004,000.00 3,482.60
2128.31340.00 Assurance immobilière (ECA) du PA 2,500.002,500.00 2,251.30
2128.31344.00 Assurances de responsabilité civile 2,500.002,500.00
2128.31440.00 Bâtiments et immeubles administratifs du PA 7,300.007,300.00 4,936.05
2128.31500.00 Meubles de bureau administratifs du PA 2,000.002,000.00 1,038.70
2128.33004.00 Bâtiments, locaux et équipements du PA 8,000.008,000.00 8,000.00
2128.44702.00 Bâtiments et immeubles administratif du PA (logements) 11,100.00 11,100.00 11,100.00

213 Degré secondaire I 541,950.00587,700.00 538,777.33

2130 Administration 131,000.00131,400.00 129,691.80
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2130.36121.00 Communes du même canton 125,000.00125,000.00 119,854.80
2130.36121.03 Contribution à l'école secondaire - divers 1,000.001,400.00 1,260.00
2130.36121.25 Associations communales du même canton 5,000.005,000.00 7,077.00
2130.36371.00 Prêt d'étude (Bourse communale pour école privée) 1,500.00

2132 Enseignement du secondaire I 397,300.00422,400.00 394,980.17

2132.36110.02 Canton (Contribution au traitement des enseignants du s 390,600.00415,000.00 387,671.96
2132.36110.03 Canton (Contribution au traitement des enseignants (Éco 6,700.007,400.00 7,308.21

2135 Transport du degré secondaire 13,650.0033,900.00 14,105.36

2135.36110.04 Canton (Dédommagement des frais de transports du second 13,650.0013,900.00 14,105.36
2135.46110.03 Remboursement des transports secondaires 20,000.00

219 Autres fonctions de la scolarité obligatoire 3,950.003,600.00 3,690.04

2199 Autres fonctions de la scolarité obligatoire 3,950.003,600.00 3,690.04

2199.36110.05 Canton (Contribution au traitement des enseignants (cen 3,950.003,600.00 3,690.04

22 Ecoles spécialisées 173,350.00181,100.00 168,570.01

220 Ecoles spécialisées 173,350.00181,100.00 168,570.01

2202 Enseignement spécialisé 173,350.00181,100.00 168,570.01

2202.36110.06 Canton (Contribution au traitement des enseignants (ins 129,600.00135,000.00 127,824.77
2202.36110.07 Canton (Contribution au traitement des enseignants (mes 43,750.0046,100.00 40,745.24

29 Autres fonctions de la formation 300.00300.00 950.00

299 Formation non mentionnée ailleurs 300.00300.00 950.00

2990 Administration 300.00300.00 950.00

2990.36371.00 Prêts d'étude (Bourses communales) 300.00300.00 950.00
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Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

3 CULTURE - SPORTS - LOISIRS - EGLISES 8,000.00 387,050.00 8,000.00392,950.00 319,811.40 5,685.00

384,950.00 379,050.00 314,126.40

32 Autres fonctions de la culture 9,200.009,200.00 2,100.00

321 Bibliothèques et médiathèques 8,000.008,000.00 1,800.00

3210 Administration 8,000.008,000.00 1,800.00

3210.36363.00 Contribution au Bibliobus & Autres 8,000.008,000.00 1,800.00

329 Autres fonctions de la culture 1,200.001,200.00 300.00

3299 Autres fonctions de la culture 1,200.001,200.00 300.00

3299.36369.00 Autres organisations privées à but non lucratif 1,200.001,200.00 300.00

34 Sports et loisirs 8,000.00 377,850.00 8,000.00383,750.00 317,711.40 5,685.00

341 Sports 8,000.00 269,050.00 8,000.00274,950.00 243,930.65 5,685.00

3410 Complexe sportif 8,000.00 269,050.00 8,000.00274,950.00 243,930.65 5,685.00

3410.30101.00 Personnel d'exploitation 60,400.0061,000.00 61,299.35
3410.30101.99 Indemnités d'assurances sociales -800.00-800.00
3410.30501.00 Assurances AVS, AI, APG et AC - Personnel d'exploitatio 4,700.004,700.00 4,038.20
3410.30521.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel d'exploitation 5,300.005,300.00 5,241.55
3410.30531.00 Assurances accidents AAP / AANP - Personnel d'exploitat 1,800.001,800.00 1,172.15
3410.30541.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel d'ex 1,700.001,700.00 1,624.80
3410.30551.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie 1,800.001,800.00 447.80
3410.31011.00 Matériel et fournitures d'exploitation pour l'entretien 2,500.002,500.00 1,801.35
3410.31040.00 Matériel didactique pour l'enseignement 800.00800.00 501.40
3410.31111.00 Machines 92.40
3410.31120.00 Vêtements du personnel 446.40
3410.31200.00 Matériel de chauffage et combustibles du PA 8,000.0012,800.00 -6,945.95
3410.31202.00 Approvisionnement en eau du PA 1,400.001,400.00 972.65
3410.31203.00 Déchets du PA 1,300.001,300.00 2,047.80
3410.31204.00 Electricité du PA 5,500.006,000.00 5,579.30
3410.31301.00 Frais de téléphone et internet 2,600.002,600.00 2,408.30
3410.31340.00 Assurance immobilière (ECA) du PA 9,300.009,300.00 4,563.75
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3410.31344.00 Assurances de responsabilité civile 5,000.005,000.00 4,561.50
3410.31440.00 Bâtiments et immeubles administratifs du PA 21,800.0021,800.00 19,866.60
3410.31510.00 Meubles administratifs du PA 1,500.001,500.00 1,449.30
3410.31703.00 Véhicules privés 150.00150.00 162.00
3410.31813.00 Créances fiscales 100.00
3410.33004.00 Bâtiments, locaux et équipements du PA 134,300.00134,300.00 132,500.00
3410.42609.00 Autres remboursements et participations 2,000.00 2,000.00
3410.44702.00 Bâtiments et immeubles administratifs du PA 6,000.00 6,000.00 5,685.00

342 Loisirs 108,800.00108,800.00 73,780.75

3420 Centre de Loisirs F,.-M. SA  (charges des communes des 92,600.0092,600.00 64,624.75

3420.36350.00 Entreprises privées 92,600.0092,600.00 64,624.75

3422 Parcs, places de jeux et de divertissements 2,000.002,000.00 1,256.00

3422.31511.00 Meubles d'exploitation du PA 2,000.002,000.00 1,256.00

3429 Autres fonctions des loisirs 14,200.0014,200.00 7,900.00

3429.33209.00 Autres immobilisations incorporelles du PA 5,000.005,000.00
3429.36364.20 Contributions aux sociétés locales (loisirs) 9,200.009,200.00 2,900.00
3429.36617.75 Subvention au FC Les Bois 5,000.00
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4 SANTE 7,000.007,400.00 7,228.35

7,400.00 7,000.00 7,228.35

43 Promotion de la santé et prévention 6,400.006,800.00 6,628.35

433 Service médical et dentaire scolaire 6,400.006,800.00 6,628.35

4333 Médecin et infirmière scolaires 5,200.005,300.00 5,141.80

4333.36110.08 Canton (Participation aux infirmières scolaires) 5,200.005,300.00 5,141.80

4335 Dentiste scolaire 1,200.001,500.00 1,486.55

4335.36372.00 Contribution aux soins dentaires (parents) 1,200.001,500.00 1,486.55

49 Autres fonctions et prestations de la santé publique 600.00600.00 600.00

490 Autres fonctions et prestations de la santé publique 600.00600.00 600.00

4909 Autres fonctions et prestations de la santé publique 600.00600.00 600.00

4909.31309.00 Autres prestations de service - défibrillateurs 600.00600.00 600.00
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5 PREVOYANCE SOCIALE 1,008,100.00 2,010,000.00 1,029,200.002,075,300.00 1,928,610.91 870,190.15

1,067,200.00 980,800.00 1,058,420.76

53 Vieillesse et survivants 413,800.00 4,500.00438,300.00 398,694.25 4,027.50

531 Assurance-vieillesse et survivants (AVS) 8,800.008,800.00 7,948.25

5310 Administration 8,800.008,800.00 7,948.25

5310.30100.00 Personnel administratif 7,100.007,100.00 6,766.75
5310.30100.99 Indemnités d'assurances sociales -100.00-100.00
5310.30500.00 Assurances AVS, AI, APG et AC - Personnel administratif 600.00600.00 426.25
5310.30520.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel administratif 600.00600.00 486.55
5310.30530.00 Assurances accidents AAP / AANP - Personnel administrat 100.00100.00 50.30
5310.30540.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel admi 200.00200.00 171.40
5310.30550.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie 300.00300.00 47.00

532 Prestations complémentaires à l'AVS / AI 400,000.00 4,500.00424,500.00 388,980.00 4,027.50

5322 Prestations complémentaires à l'AVS / AI 400,000.00 4,500.00424,500.00 388,980.00 4,027.50

5322.36311.20 Concordats 400,000.00420,000.00 388,980.00
5322.46310.00 Cantons 4,500.004,500.00 4,027.50

533 Prestations pour retraités 5,000.005,000.00

5332 Prestations pour retraités 5,000.005,000.00

5332.36379.00 Autres privés (jubilaires et autres activités pour les 5,000.005,000.00

534 Logements pour personnes âgées 1,766.00

5343 Foyers et maisons de retraite (sans soins) 1,766.00

5343.36370.01 Distribution de sacs taxés (enfants et cas médicaux) 1,766.00

54 Famille et jeunesse 247,100.00 795,700.00 212,100.00820,300.00 684,620.95 297,424.30

544 Protection de la jeunesse 4,500.004,500.00 4,492.00

5445 Foyers pour enfants et adolescents - Espace Jeunes 4,500.004,500.00 4,492.00

5445.36321.00 Communes du même canton 4,500.004,500.00 4,492.00

545 Prestations aux familles 247,100.00 791,200.00 212,100.00815,800.00 680,128.95 297,424.30
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5453 Prestations aux familles 4,000.00 7,500.00 4,000.007,500.00 5,711.00 5,107.00

5453.31999.00 Autres indemnités et autres charges d'exploitation 4,000.004,000.00 5,311.00
5453.36370.00 Allocation de naissance 2,000.002,000.00 400.00
5453.36370.01 Distribution de sacs taxés (enfants et cas médicaux) 1,500.001,500.00
5453.46907.00 Ménages privés 4,000.00 4,000.00 5,107.00

5455 Crèches et garderies  (et UAPE si 5454 pas utilisé) 243,100.00 783,700.00 208,100.00808,300.00 674,417.95 292,317.30

5455.30100.00 Personnel administratif 14,200.0014,000.00 13,534.00
5455.30100.99 Indemnités d'assurances sociales -500.00-500.00
5455.30101.00 Personnel d’exploitation 464,000.00480,000.00 395,738.10
5455.30101.25 Personnel d'exploitation - Stagiaires 3,664.70
5455.30101.50 Personnel d'exploitation - Apprentis 30,200.0030,200.00 61,028.30
5455.30101.90 Autre personnel d’exploitation 59,100.0066,000.00 55,885.05
5455.30101.99 Indemnités d'assurances sociales -2,000.00-2,000.00 -27,445.60
5455.30500.00 Assurances AVS, AI, APG et AC - Personnel administratif 1,200.001,200.00 852.05
5455.30501.00 Assurances AVS, AI, APG et AC - Personnel d'exploitatio 43,100.0035,000.00 31,171.25
5455.30520.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel administratif 1,100.001,100.00 973.15
5455.30521.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel d'exploitation 29,700.0029,700.00 30,954.05
5455.30530.00 Assurances accidents AAP / AANP - Personnel administrat 200.00200.00 100.05
5455.30531.00 Assurances accidents AAP / AANP - Personnel d'exploitat 5,400.005,400.00 3,842.65
5455.30540.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel admi 400.00400.00 342.80
5455.30541.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel d'ex 15,500.0015,500.00 12,539.00
5455.30550.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie 500.00500.00 94.55
5455.30551.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie 15,800.0015,800.00 3,467.50
5455.30901.00 Formation - Personnel d'exploitation 5,000.0010,050.00 6,150.00
5455.31000.00 Matériel et fourniture de bureau 1,650.001,500.00 963.30
5455.31011.00 Matériel et fournitures d'exploitation pour l'entretien 2,500.002,500.00 1,344.75
5455.31049.00 Autre matériel didactique 4,000.004,000.00 1,558.00
5455.31050.00 Denrées alimentaires 34,100.0034,100.00 26,930.90
5455.31051.00 Boissons 14.95
5455.31061.00 Fournitures médicales et sanitaires 2,400.002,400.00 894.30
5455.31100.00 Meubles et appareils de bureau 389.55
5455.31119.00 Autres mobiliers et équipements d'exploitation 800.003,800.00 1,167.45
5455.31202.00 Approvisionnement en eau du PA 1,000.001,000.00 941.05
5455.31203.00 Déchets du PA 400.00400.00 500.00
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5455.31204.00 Electricité du PA 3,500.004,500.00 3,999.00
5455.31300.00 Prestations administratives 2,300.001,000.00
5455.31301.00 Frais de téléphone 2,000.002,000.00 1,758.60
5455.31340.00 Assurance immobilière (ECA) du PA 500.00500.00 432.85
5455.31342.00 Assurances des installations et des équipements du PA 2,000.002,000.00
5455.31344.00 Assurances de responsabilité civile 2,443.30
5455.31440.00 Bâtiments et immeubles administratifs du PA 5,000.005,000.00 635.00
5455.31500.00 Meubles de bureau administratifs du PA 1,500.001,500.00 268.05
5455.31510.00 Meubles administratifs du PA 500.00500.00
5455.31600.00 Biens-fonds administratifs du PA 11,100.0011,100.00 11,100.00
5455.31811.00 Pertes de créances de prestations 403.20
5455.31999.00 Autres indemnités et autres charges d'exploitation 300.00300.00 180.70
5455.33004.00 Bâtiments, locaux et équipements du PA 20,400.0020,400.00 20,400.00
5455.34090.00 Financements spéciaux 3,650.007,250.00 2,801.40
5455.36120.20 Imputations int. Frais d'adm. entre le CG et les Financ 2,400.00
5455.36121.00 Communes du même canton 1,200.00
5455.42402.00 Taxe de consommation (Participation des parents aux rep 45,000.00 35,000.00 45,898.25
5455.42403.00 Taxe de location (Frais de garde (hors repas)) 190,000.00 165,000.00 199,342.05
5455.42404.00 Participation du personnel aux repas 8,000.00 8,000.00 11,508.00
5455.46130.00 Assurances sociales publiques 100.00 100.00 1,340.00
5455.46310.00 Cantons 34,229.00

55 Chômage 34,400.0033,700.00 29,642.50

559 Autres prestations de chômage 34,400.0033,700.00 29,642.50

5592 Autres prestations de chômage 34,400.0033,700.00 29,642.50

5592.36110.00 Cantons 29,642.50
5592.36110.30 Cantons - LACI 15,650.0016,300.00
5592.36110.31 Cantons - mesures cantonales SEE 18,750.0017,400.00

56 Logements sociaux 1,000.00 30,000.00 1,000.0050,000.00 49,560.00

560 Logements sociaux 1,000.00 30,000.00 1,000.0050,000.00 49,560.00

5600 Administration 1,000.00 30,000.00 1,000.0050,000.00 49,560.00

5600.36370.00 Ménages privés 30,000.0050,000.00 49,560.00
5600.42600.00 Personnel administratif 1,000.00 1,000.00
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57 Aide sociale et domaine de l'asile 760,000.00 736,100.00 811,600.00733,000.00 766,093.21 568,738.35

572 Aide économique 201,000.00 5,700.00178,000.00 182,006.45 4,090.25

5722 Aides économiques légales 201,000.00 5,700.00178,000.00 182,006.45 4,090.25

579 Autres assistances de l'aide sociale 760,000.00 535,100.00 805,900.00555,000.00 584,086.76 564,648.10

5792 Autres assistances sociales 2,100.002,500.00 1,596.50

5792.36340.00 Entreprises publiques (aide à domicile) 2,100.002,500.00 1,596.50

5799 Autres fonctions des autres assistances de l'aide socia 760,000.00 533,000.00 805,900.00552,500.00 582,490.26 564,648.10

5799.36110.00 Cantons 525,386.00
5799.36110.10 Participation communale aux charges AS de l'ETAT 532,500.00552,000.00 56,604.26
5799.36380.00 Organisations publiques à l'étranger 500.00500.00 500.00
5799.46110.10 Versement de l'Etat à la commune 760,000.00 805,900.00 564,648.10
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6 TRAFIC - TRANSPORTS - TELECOMMUNICATIONS 44,000.00 380,950.00 45,000.00401,450.00 343,740.54 39,343.35

357,450.00 335,950.00 304,397.19

61 Circulation routière 44,000.00 353,950.00 45,000.00373,450.00 317,189.39 39,343.35

615 Routes communales 44,000.00 353,950.00 45,000.00373,450.00 317,189.39 39,343.35

6150 Administration 1,000.00 260,900.00 1,000.00268,300.00 219,654.10 2,107.35

6150.30101.00 Personnel d'exploitation 104,300.00107,000.00 121,765.25
6150.30101.99 Indemnités d'assurances sociales -62.25
6150.30501.00 Assurances AVS, AI, APG et AC - Personnel d'exploitatio 8,400.008,400.00 8,012.75
6150.30521.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel d'exploitation 6,600.006,600.00 6,900.90
6150.30531.00 Assurances accidents AAP / AANP - Personnel d'exploitat 3,100.003,100.00 2,317.10
6150.30541.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel d'ex 3,100.003,200.00 3,222.80
6150.30551.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie 3,100.003,200.00 875.80
6150.31000.00 Matériel et fournitures de bureau 6,300.006,300.00 5,064.85
6150.31011.00 Matériel et fournitures d'exploitation pour l'entretien 6,000.006,000.00 537.30
6150.31120.00 Vêtements du personnel 1,500.001,500.00 1,336.50
6150.31300.00 Prestations administratives 70.65
6150.31301.00 Frais de téléphone et internet 400.00400.00
6150.31345.00 Assurances des véhicules 3,800.003,800.00 2,771.90
6150.31371.00 Droits de circulation pour véhicules 3,400.003,400.00
6150.31410.00 Routes et trottoirs à l'intérieur du périmètre bâti du 30,000.0030,000.00 2,989.15
6150.31513.00 Machines d'exploitation du PA 5,000.005,000.00 4,371.25
6150.31517.00 Véhicules d'exploitation du PA 15,000.0019,500.00 16,690.15
6150.33001.00 Routes et voies de communication du PA 60,100.0060,100.00 42,050.00
6150.36121.75 Autres organisations communales et intercommunales du m 800.00800.00 740.00
6150.42606.00 Remboursements et participations de tiers 1,000.00 1,000.00 2,107.35

6156 Signalisation et éclairage public 35,000.00 38,500.00 35,000.0050,000.00 23,161.94 36,986.00

6156.31011.00 Matériel et fournitures d'exploitation pour l'entretien 8,000.008,000.00 3,889.79
6156.31200.00 Matériel de chauffage et combustibles du PA 19,500.0031,000.00
6156.31204.00 Electricité du PA (Consommation d'électricité) 16,319.00
6156.31410.00 Routes et trottoirs à l'intérieur du périmètre bâti du 9,000.009,000.00 2,093.15
6156.33001.00 Routes et voies de communication du PA 2,000.002,000.00 860.00
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6156.46350.00 Entreprises privées (contribution BKW Energie SA) 35,000.00 35,000.00 36,986.00

6157 Entretien (nettoyage, déneigement, fauchage de l'herbe, 8,000.00 48,950.00 9,000.0048,950.00 70,519.50 250.00

6157.31011.00 Matériel et fournitures d'exploitation pour l'entretien 5,450.005,450.00 5,005.25
6157.31410.00 Prestations de tiers pour routes et trottoirs (déneigem 40,000.0040,000.00 65,514.25
6157.31611.01 Locations machines 3,000.003,000.00
6157.31904.00 Prestations liées à des objets endommagés 500.00500.00
6157.43093.00 Biens meubles d'exploitation 250.00
6157.46310.00 Canton (Subventions Canton du Jura) 8,000.00 9,000.00

6158 Immeubles, locaux, installations, équipements et biens 5,600.006,200.00 3,853.85

6158.31202.00 Approvisionnement en eau du PA 100.00100.00 90.20
6158.31203.00 Déchets du PA 1,500.002,000.00 1,966.50
6158.31204.00 Electricité du PA 1,300.001,400.00 1,088.05
6158.31340.00 Assurance immobilière (ECA) du PA 150.00150.00 128.80
6158.31341.00 Assurances des bâtiments, des immeubles et des locaux d 550.00550.00
6158.31344.00 Assurances de responsabilité civile 500.00
6158.31440.00 Bâtiments et immeubles administratifs du PA 2,000.002,000.00 80.30

62 Transports publics 27,000.0028,000.00 26,551.15

622 Trafic régional et d'agglomération 27,000.0028,000.00 26,551.15

6223 Trafic régional et d'agglomération 27,000.0028,000.00 26,551.15

6223.36110.40 Canton (Contributions au transports) 27,000.0025,000.00 24,601.25
6223.36350.00 Entreprises privées 3,000.00 1,949.90
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7 PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT - AMENAGEMENT DU TERRITOI 763,700.00 774,750.00 761,300.00789,050.00 836,064.00 807,276.85

25,350.00 13,450.00 28,787.15

71 Approvisionnement en eau 261,200.00 259,500.00 259,500.00271,750.00 262,747.25 262,747.25

710 Approvisionnement en eau 261,200.00 259,500.00 259,500.00271,750.00 262,747.25 262,747.25

7100 Approvisionnement en eau potable (RAEP) 261,200.00 259,500.00 259,500.00271,750.00 262,747.25 262,747.25

7100.30100.00 Personnel administratif 11,200.0011,200.00
7100.30101.00 Personnel d'exploitation 8,900.0012,500.00 2,193.75
7100.30500.00 Assurances AVS, AI et APG - Personnel administratif 900.00900.00
7100.30501.00 Assurances AVS, AI, APG et AC - Personnel d'exploitatio 700.00900.00
7100.30520.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel administratif 700.00700.00
7100.30521.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel d'exploitation 900.00900.00
7100.30530.00 Assurances accidents professionnels AAP - Personnel adm 200.00200.00
7100.30531.00 Assurances accidents AAP / AANP - Personnel d'exploitat 300.00300.00
7100.30540.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel admi 400.00400.00
7100.30541.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel d'ex 300.00300.00
7100.30550.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie 400.00400.00
7100.30551.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie 300.00400.00
7100.31111.00 Machines 5,000.005,000.00 1,716.20
7100.31202.02 Achat d'eau au SEF 154,450.00155,000.00 152,413.30
7100.31204.00 Electricité du PA 800.00850.00 686.05
7100.31300.00 Prestation de tiers (analyse, chlorage) 700.00700.00 736.00
7100.31301.00 Frais de téléphone et internet 700.00700.00 864.80
7100.31340.00 Assurance immobilière (ECA) du PA 800.00800.00 748.10
7100.31344.00 Assurances de responsabilité civile 700.00700.00 811.25
7100.31411.00 Routes et chemins du PA (Entretien chemin d'accès à des 40,000.0040,000.00 57,829.55
7100.31411.10 Mise à jour des plans 900.00900.00 1,768.95
7100.31430.00 Autres ouvrages de génie civil du PA (Entretien du rése 7,000.007,000.00 2,402.15
7100.31810.00 Créances de livraisons 100.00100.00 51.70
7100.31811.00 Créances de prestations 50.0050.00 0.30
7100.33003.00 Amortissements planifiés - installations eau potable 17,850.0017,850.00 14,556.85
7100.34090.00 Financements spéciaux 13,400.0010,600.00 11,740.00
7100.36120.20 Imputations int. Frais d'adm. entre le CG et les Financ 2,400.002,400.00 2,400.00
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7100.36121.00 Communes du même canton 9,950.00
7100.36121.50 Associations intercommunales du même canton 1,300.00
7100.42311.00 Taxes de cours extrascolaires 200.00
7100.42400.00 Taxes de raccordement 7,000.00 2,500.00 11,442.60
7100.42402.00 Taxe de consommation - Fourniture d'eau au m3 238,000.00 239,200.00 238,069.00
7100.42403.00 Taxes de locations des compteurs 4,600.00 4,600.00 4,553.00
7100.42606.00 Remboursements et participations de tiers 9,000.00 13,000.00 8,682.65
7100.90100.30 Approvisionnement en eau 2,600.00 -10,550.00 578.30

72 Assainissement des eaux 279,300.00 272,900.00 272,900.00266,700.00 312,986.65 312,986.65

720 Assainissement des eaux 279,300.00 272,900.00 272,900.00266,700.00 312,986.65 312,986.65

7205 Station d'épuration communale STEP / SNEP 279,300.00 272,900.00 272,900.00266,700.00 312,986.65 312,986.65

7205.30100.00 Personnel administratif 11,200.0011,200.00
7205.30101.00 Personnel d'exploitation 65,700.0065,000.00 70,348.30
7205.30101.99 Indemnités d'assurances sociales -14,274.65
7205.30500.00 Assurances AVS, AI et APG - Personnel administratif 900.00900.00
7205.30501.00 Assurances AVS, AI, APG et AC - Personnel d'exploitatio 5,200.004,500.00 4,428.10
7205.30520.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel administratif 700.00700.00
7205.30521.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel d'exploitation 6,100.006,100.00 5,529.65
7205.30530.00 Assurances accidents professionnels AAP - Personnel adm 200.00200.00
7205.30531.00 Assurances accidents AAP / AANP - Personnel d'exploitat 1,900.001,900.00 1,285.40
7205.30540.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel admi 400.00400.00
7205.30541.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel d'ex 1,900.001,900.00 1,781.30
7205.30550.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie 400.00400.00
7205.30551.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie 1,900.001,000.00 490.95
7205.31000.00 Matériel et fournitures de bureau 10,300.0011,500.00 3,111.70
7205.31011.00 Matériel et fournitures d'exploitation pour l'entretien 10,200.0010,200.00 4,924.60
7205.31120.00 Vêtements du personnel 600.00600.00 302.50
7205.31202.00 Approvionnement en eau du PA 1,300.001,300.00 890.20
7205.31203.00 Déchets du PA 550.001,000.00 766.00
7205.31204.00 Electricté du PA 22,000.0024,000.00 18,761.25
7205.31300.00 Prestation de tiers (analyse) 25,000.0025,000.00 8,713.00
7205.31301.00 Frais de téléphone et internet 1,400.002,000.00 2,485.20
7205.31340.00 Assurance immobilière (ECA) du PA 1,600.001,600.00 1,524.35
7205.31344.00 Assurances de responsabilité civile 2,150.002,150.00 1,911.70
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7205.31433.00 Collecteurs et canalisations du PA 3,000.003,000.00 12,661.55
7205.31445.00 Installations des bâtiments et immeubles d'exploitation 10,750.0017,000.00 5,220.45
7205.31513.00 Entretien des machines d'exploitation du PA 19,000.007,000.00 15,586.00
7205.31701.00 Déplacements 319.00
7205.31810.00 Créances de livraisons 500.00500.00
7205.33003.00 Autres ouvrages et travaux de génie civil du PA 26,450.0026,000.00 26,570.45
7205.34090.00 Financements spéciaux 8,950.007,000.00 5,260.00
7205.36120.20 Imputations int. Frais d'adm. entre le CG et les Financ 2,400.002,400.00 2,400.00
7205.36121.00 Communes du même canton 9,950.00
7205.36121.50 Associations intercommunales du même canton 1,300.00
7205.36990.50 Taxe sur les micropolluants à la Confédération 7,900.007,900.00 7,812.00
7205.42400.00 Taxes uniques de raccordement 30,000.00 15,000.00 57,661.65
7205.42402.00 Taxes de consommation -Elimination des eaux au m3 245,000.00 252,200.00 251,545.00
7205.42405.00 Taxe sur les micropolluants 3,800.00 3,700.00 3,780.00
7205.43099.00 Autres revenus d'exploitation 500.00 2,000.00
7205.90100.20 Assainissement des eaux 22,350.0022,350.00 112,927.65

73 Gestion des déchets 217,200.00 226,900.00 220,900.00234,550.00 231,254.10 224,942.55

730 Déchets 217,200.00 226,900.00 220,900.00234,550.00 231,254.10 224,942.55

7300 Administration 217,200.00 220,900.00 220,900.00228,550.00 224,942.55 224,942.55

7300.30100.00 Personnel administratif 5,600.005,600.00
7300.30101.00 Personnel d'exploitation 3,600.003,600.00 3,474.00
7300.30500.00 Assurances AVS, AI et APG - Personnel administratif 500.00500.00
7300.30501.00 Assurances AVS, AI, APG et AC - Personnel d'exploitatio 300.00300.00 224.70
7300.30520.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel administratif 400.00400.00
7300.30521.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel d'exploitation 400.00400.00 322.85
7300.30530.00 Assurances accidents professionnels AAP - Personnel adm 100.00100.00
7300.30531.00 Assurances accidents AAP / AANP - Personnel d'exploitat 200.00200.00 64.75
7300.30540.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel admi 200.00200.00
7300.30541.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel d'ex 100.00100.00 90.00
7300.30550.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie 100.00100.00
7300.30551.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie 200.00200.00 24.70
7300.31111.00 Machines 2,300.002,300.00 926.00
7300.31300.00 Prestation de tiers 60,000.0060,000.00 66,776.75
7300.31309.00 Autres prestations de services 426.00
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7300.31309.01 Prestations de tiers - DUC 62,400.0062,400.00 62,648.00
7300.31309.02 Prestations de tiers - DEC 10,700.0010,700.00 10,100.55
7300.31309.04 Prestations de tiers - Papier-carton 6,000.006,000.00 4,642.50
7300.31309.05 Prestations de tiers - verre 6,300.006,300.00 6,033.65
7300.31309.06 Prestations de tiers - ferraille / fer blanc 2,400.002,400.00 600.00
7300.31309.08 Prestations de tiers - huiles 400.00400.00 384.75
7300.31309.09 Prestations de tiers - inertes 500.001,000.00 500.00
7300.31309.11 Ramassage du gazon 26,000.0026,000.00 25,864.15
7300.31309.12 Ramassage plastiques agricoles 3,500.003,500.00 2,839.20
7300.31340.00 Assurance immobilière (ECA) du PA 100.00100.00 90.20
7300.31344.00 Assurances de responsabilité civile 11.40
7300.31513.00 Entretien des machines d'exploitation du PA 4,700.004,700.00 789.85
7300.31810.00 Créances de livraisons 50.0050.00
7300.31813.00 Créances fiscales 500.00500.00 1,401.05
7300.33004.00 Bâtiments, locaux et équipements du PA 2,800.002,800.00 2,800.00
7300.34090.00 Financements spéciaux 650.00500.00 590.00
7300.36013.00 Autres contributions (Taxe cantonale sur les déchets) 4,500.007,000.00 7,837.25
7300.36120.20 Imputations int. Frais d'adm. entre le CG et les Financ 1,200.001,200.00 1,200.00
7300.36121.00 Communes du même canton 4,642.55
7300.36121.50 Associations intercommunales du même canton - déchets c 600.00
7300.42404.00 Taxe de base 140,000.00 142,700.00 139,887.05
7300.42404.10 Taxes de végébox 15,000.00 15,000.00 14,479.00
7300.42508.02 Indemnités pour cassons électroménagers 100.00 100.00 60.00
7300.42508.04 Vente papier - carton 2,000.00 2,000.00 2,614.70
7300.42508.05 Indemnités de recyclage du verre 5,000.00 6,000.00 5,828.00
7300.42508.07 Vente ferraille et fer blanc 100.00 100.00 84.60
7300.42606.00 Remboursements et participations de tiers 55,000.00 55,000.00 61,989.20
7300.90100.40 Déchets 14,200.0019,000.00 19,037.70

7306 Exploitation, centre régional des déchets carnés 6,000.006,000.00 6,311.55

7306.36121.50 Associations intercommunales du même canton 6,000.006,000.00 6,311.55

77 Autres fonctions de la protection de l'environnement 6,000.00 15,450.00 8,000.0016,050.00 4,418.70 6,600.40

771 Cimetières et crématoires 3,000.00 5,850.00 5,000.005,850.00 1,050.70 6,600.40

7710 Administration 3,000.00 5,850.00 5,000.005,850.00 1,050.70 6,600.40
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7710.31100.00 Meubles de bureau 2,500.002,500.00 450.20
7710.31202.00 Approvionnement en eau du PA 300.00300.00 58.20
7710.31300.00 Prestations de tiers 2,000.002,000.00 450.20
7710.31342.00 Assurances des installations et des équipements du PA 50.0050.00
7710.31430.00 Autres ouvrages de génie civil du PA (Entretien des cim 1,000.001,000.00 92.10
7710.42403.00 Taxes pour dépôt d'urne funéraire 2,000.00 2,000.00 5,500.00
7710.42403.01 Taxes d'inhumation 200.00
7710.42606.00 Remboursements et participations de tiers 1,000.00 3,000.00 900.40

779 Autres fonctions de protection de l'environnement 3,000.00 9,600.00 3,000.0010,200.00 3,368.00

7794 Toilettes publiques 5,400.006,000.00 2,811.50

7794.30101.00 Personnel d'exploitation 3,600.003,600.00 1,158.00
7794.30101.99 Indemnités d'assurances sociales -100.00-100.00
7794.30501.00 Assurances AVS, AI, APG et AC - Personnel d'exploitatio 300.00300.00
7794.30521.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel d'exploitation 400.00400.00
7794.30531.00 Assurances accidents AAP / AANP - Personnel d'exploitat 200.00200.00
7794.30541.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel d'ex 100.00100.00
7794.30551.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie 200.00200.00
7794.31011.00 Matériel et fournitures d'exploitation pour l'entretien 400.001,000.00 917.50
7794.31202.00 Approvisionnement en eau du PA 300.00300.00 736.00

7795 Toilettes pour chiens 3,000.00 4,200.00 3,000.004,200.00 556.50

7795.31519.50 Autres mobiliers et équipements d'exploitation du PA 1,200.001,200.00 636.50
7795.36013.00 Autres contributions (Part à la taxe des chiens) 3,000.003,000.00 -80.00
7795.42405.00 Taxes spéciales 3,000.00 3,000.00

78 R&D protection de l’environnemen 3,076.25

781 R&D protection de l’environnement 3,076.25

7815 R&D aménagements (cours d'eau, ouvrages de protections 3,076.25

7815.31311.00 Planifications et projections d'exploitation 3,076.25

79 Aménagement du territoire 21,581.05

790 Aménagement du territoire (service de l'… ) 21,581.05

7904 Aménagement régional et d'agglomération du territoire 21,581.05

7904.31311.00 Révision du plan d'aménagement Rapport d'opportunité 8,616.00
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7904.36320.00 N/A 12,965.05
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8 ECONOMIE PUBLIQUE 31,650.00 35,900.00 20,350.0041,450.00 38,774.51 26,120.80

9,800.00 15,550.00 12,653.71

81 Agriculture 1,100.001,100.00

811 Administration, exécution et contrôle 1,100.001,100.00

8110 Administration 1,100.001,100.00

8110.36215.00 Cantons 1,100.001,100.00

82 Sylviculture 28,400.00 19,000.00 17,000.0023,500.00 21,761.51 22,586.15

820 Sylviculture 28,400.00 19,000.00 17,000.0023,500.00 21,761.51 22,586.15

8200 Sylviculture 28,400.00 19,000.00 17,000.0023,500.00 21,761.51 22,586.15

8200.31309.01 Prestations de tiers - abattage et façonnage 12,000.0014,500.00 15,714.50
8200.31309.04 Prestations de tiers - soins culturaux 3,000.00
8200.31412.00 Routes et chemins forestiers du PA 2,000.001,000.00
8200.35100.01 Attribution au fonds d'exploitation 91.80
8200.35100.02 Attribution au fonds d'anticipation 1,554.80
8200.36321.00 Contribution au triage forestier 4,500.004,500.00 4,240.41
8200.36369.00 Autres organisations privées à but non lucratif 500.00500.00 160.00
8200.42506.01 Ventes de grumes 20,100.00 12,000.00 18,018.15
8200.42506.02 Vente de bois d'industrie 4,300.00 3,000.00
8200.46310.00 Canton (Subventions dégâts aux forêts) 2,000.00 2,000.00 4,568.00
8200.46310.01 Canton (Subventions soins culturaux) 2,000.00

84 Tourisme 3,000.00 12,950.00 3,000.0013,500.00 16,513.00 3,534.65

840 Tourisme 3,000.00 12,950.00 3,000.0013,500.00 16,513.00 3,534.65

8400 Tourisme 3,000.00 4,450.00 3,000.005,000.00 3,701.00 3,534.65

8400.36309.50 Association Parc Naturel Régional du Doubs (PNRD) 3,700.003,700.00 3,696.00
8400.36319.00 Autres organisations cantonales (Jura Tourisme) 200.00200.00 5.00
8400.36321.00 Communes du même Canton 550.00550.00
8400.36369.00 Autres organisations privées à but non lucratif (autres 550.00
8400.40391.00 Rétrocession des taxes de séjour 3,000.00 3,000.00 3,534.65
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8403 Tourisme local 8,500.008,500.00 6,207.30

8403.36369.00 Autres organisations privées à but non lucratif 8,500.008,500.00 6,207.30

8404 Tourisme régional 6,604.70

8404.36369.00 Autres organisations privées à but non lucratif 6,604.70

85 Industrie, artisanat et commerce 450.00450.00

850 Industrie, artisanat et commerce 450.00450.00

8503 Industrie, artisanat et commerce 450.00450.00

8503.36369.00 Autres organisations privées à but non lucratif 450.00450.00

87 Combustibles et énergie 500.00 500.00

871 Electricité 500.00 500.00

8717 Promotion 500.00 500.00

8717.36380.00 Organisations publiques à l'étranger 500.00 500.00

89 Autres exploitations artisanales 250.00 2,400.00 350.002,400.00

890 Autres exploitations artisanales 250.00 2,400.00 350.002,400.00

8903 Autres activités économiques 250.00 2,400.00 350.002,400.00

8903.31000.00 Matériel et fournitures de bureau 2,000.002,000.00
8903.31300.00 Prestations administratives 200.00200.00
8903.31900.00 Prestations liées à de la responsabilité civile 200.00200.00
8903.42100.00 Prestations et interventions de services 250.00 250.00
8903.43900.00 Autres revenus de successions 100.00
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9 FINANCES - IMPÔTS 4,520,850.00 182,450.00 4,061,350.00378,350.00 1,798,885.97 5,565,323.31

3,878,900.004,142,500.00 3,766,437.34

91 Impôts 4,433,500.00 45,100.00 3,941,450.0030,100.00 26,257.28 5,453,926.08

910 Impôts 4,433,500.00 45,100.00 3,941,450.0030,100.00 26,257.28 5,453,926.08

9100 Impôts directs des personnes physiques (PPH) 3,979,000.00 45,000.00 3,404,650.0030,000.00 26,194.90 5,167,560.48

9100.31813.00 Créances fiscales (éliminations) 45,000.0030,000.00 26,194.90
9100.40000.00 Impôts sur le revenu des PPH 3,160,000.00 2,532,500.00 3,026,873.25
9100.40001.00 Rappels d'impôts sur le revenu et amendes des PPH 451.00
9100.40002.00 Répartitions fiscales - Impôt sur le revenu des PPH non 10,000.00 7,000.00 11,546.55
9100.40002.99 Répartitions fiscales - Impôt sur le revenu des PPH dom -2,000.00 -5,000.00 -4,159.15
9100.40007.00 Variations des années antérieures - des impôts sur le r 95,000.00 328,150.00 1,089,945.88
9100.40007.99 Variations des années antérieures - impôts sur le reven -50,000.00 -50,000.00 -138,175.35
9100.40010.00 Impôts sur la fortune des PPH 530,000.00 350,000.00 514,887.55
9100.40011.00 Rappels d'impôts sur la fortune et amendes des PPH 10,000.00 21,751.40
9100.40017.00 Variations des années antérieures - des impôts sur la f 16,000.00 3,000.00 422,342.82
9100.40017.99 Variations des années antérieures - des impôts sur la f -1,000.00 -4,503.22
9100.40020.00 Impôts à la source des PPH 30,000.00 30,000.00 33,923.75
9100.40022.00 Impôts à la source des frontaliers (PPH) 190,000.00 200,000.00 192,676.00

9101 Impôts directs des personnes morales (PM) 158,000.00 233,000.00 3.21 16,408.30

9101.31813.00 Créances fiscales (éliminations) 3.21
9101.40100.00 Impôts sur le bénéfice des PM 110,000.00 150,000.00 111,693.20
9101.40102.00 Répartitions fiscales - Impôts sur le bénéfice des PM n 5,000.00 25,000.00 4,860.90
9101.40107.00 Variations des années antérieures - impôts sur le bénéf 50,000.00 50,000.00 -70,630.93
9101.40107.99 Variations des années antérieures - impôts sur le bénéf -10,000.00 -10,000.00 -20,945.45
9101.40110.00 Impôts sur le capital des PM 26,179.95
9101.40111.00 Rappels d'impôts sur le capital et amendes des PM 9,393.05
9101.40112.00 Répartitions fiscales - Impôts sur le capital des PM no 3,000.00 20,000.00 3,047.35
9101.40112.99 Répartitions fiscales - Impôts sur le capital des PM do -2,000.00
9101.40117.00 Variations des années antérieures - impôts sur le capit 10,000.00 10,000.00 1,142.73
9101.40117.99 Variations des années antérieures - impôts sur le capit -10,000.00 -10,000.00 -48,332.50

9102 Autres impôts directs 296,500.00 100.00 303,800.00100.00 59.17 269,957.30
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9102.31813.00 Créances fiscales 100.00100.00 59.17
9102.40210.00 Taxes immobilières 175,500.00 174,350.00 173,685.30
9102.40220.00 Impôts sur les gains immobiliers 50,000.00 50,000.00 27,969.30
9102.40221.00 Impôts sur les gains en capital 50,000.00 50,000.00 57,620.95
9102.40222.00 Impôts sur les gains de fortune 5,000.00 5,000.00 171.75
9102.40240.00 Impôts sur les successions et les donations 5,000.00 5,000.00
9102.40330.00 Taxes sur les chiens 6,000.00 4,600.00 5,630.00
9102.40330.99 Elimination de créance -100.00
9102.40391.00 Taxes de séjour 5,000.00 15,000.00 4,880.00
9102.40391.99 Taxe de séjour (diminutions) -50.00

92 Conventions fiscales 6,000.00 6,000.00 8,566.00

920 Conventions fiscales 6,000.00 6,000.00 8,566.00

9201 Cantons et concordats 6,000.00 6,000.00 8,566.00

9201.46000.00 Impôt fédéral direct 6,000.00 6,000.00 8,566.00

93 Péréquation financière et compensation des charges 22,550.00183,000.00 14,138.00

930 Péréquation financière et compensation des charges 22,550.00183,000.00 14,138.00

9300 Péréquation financière - Cantons et concordats 22,550.00183,000.00 14,138.00

9300.36227.00 Versement de la péréquation financière directe 183,000.00
9300.46227.00 Encaissement de la péréquation financière directe 22,550.00 14,138.00

96 Administration de la fortune et de la dette 81,350.00 122,600.00 91,350.00156,000.00 138,822.88 88,693.23

961 Intérêts 36,650.00 122,600.00 46,650.00156,000.00 138,822.88 39,911.23

9610 Intérêts actifs 15,050.00 25,050.00 24,429.83

9610.44010.00 Intérêts des créances résultant de livraisons et de pre 15,000.00 25,000.00 19,519.83
9610.44011.00 Intérêts sur créances fiscales 50.00 50.00
9610.44090.00 Autres intérêts du patrimoine financier (acte classific 4,910.00

9611 Intérêts passifs 21,600.00 122,600.00 21,600.00156,000.00 138,822.88 15,481.40

9611.31119.00 Autres mobiliers et équipements d'exploitation 600.00600.00 555.19
9611.34002.00 Intérêts passifs des engagements courants - Impôts et T 200.00200.00 130.30
9611.34010.00 Intérêts sur dettes (court terme) 50.00
9611.34011.00 Intérêts sur dettes (moyen et long terme) 18,200.0025,000.00 24,768.00
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9611.34011.10 Banques 103,550.00105,000.00 113,369.39
9611.44090.00 Autres intérêts du patrimoine financier (PF) 25,200.00 15,481.40
9611.49000.00 Matériel et marchandises de bureau 21,600.00 21,600.00

963 Immeubles du patrimoine financier 44,700.00 44,700.00 48,782.00

9630 Biens immobiliers corporels du PF 44,700.00 44,700.00 48,782.00

9630.44300.00 Terrains non bâtis du PF 12,700.00 12,700.00 11,440.00
9630.44301.00 Terrains bâtis du PF 32,000.00 32,000.00 32,500.00
9630.48401.00 Gains réalisés du patrimoine financier (PF) 4,842.00

99 Postes non répartis 14,750.009,250.00 1,633,805.81

999 Clôture 14,750.009,250.00 1,633,805.81

9990 Compte général 4,750.00 1,633,805.81

9990.9 Comptes de clôture 4,750.00 1,633,805.81

9990.90000.00 Compte général 4,750.00 1,633,805.81

9991 Financements spéciaux et fonds du capital propre 10,000.009,250.00

9991.9 Comptes de clôture 10,000.009,250.00

9991.90100.00 Compte général 9,250.00
9991.90100.93 Taxe de séjour 10,000.00
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6,539,600.00 6,128,150.00 6,092,150.006,539,600.00 7,518,799.26 7,518,799.26

Excédent de charge 36,000.00

6,539,600.00 6,128,150.00 6,128,150.006,539,600.00 7,518,799.26 7,518,799.26
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